dioecesano perciperent, sibi cognitiones causarura ^ ducendos, et tam attestationes quam alias prola-

spiritualium relinquendo. Nos autem intellectis per

venerabilem fratrem nostrum Ilugolinum Hostien'

sem episcopum,quem partibus concessimus audito-

rem,qu8e propositafuerant coram eo, objectiones

propositas ab episcopo contra privilegia praedicto-

rumPaschalis papae ac sanctiregis Stephani, qui-

bus abbas sufficienter respondit, invalidas esse de-

crevimus,ut eis non obstantibus privilegia ipsa va-

lida reputentur, si authenticum praedicti registale

repertum fuerit quale nobis rescriptuin ipsius sub

bullacharissimi in Chrislo filii nostris Hungarorum

regis illuslris exstitit praesentatum.Quantum tamen

ad fundandam intentionem abbatis proficiat oppor-

tuno tempore decernemus.Interim autemnihil circa

statum monasterii secundum perceptionemdecima- D
rum,quam idem monasterium possidet,immutetur.

Chrisma verOjOleum sanctum, consecrationes alta-

rium seu basilicarum, ordinationes clericorum qui

adsacros ordines fuerint promovendi, clerici eccle-

siarum vel capellarum ipsius monasterii quaisunt

in Vesprimiensi dioecesi constitutae a Vesprimiensi

episcopo postulabunl ; si quidemCathoIicus fueritet

gratiam atqueeommunionemapostolicae sedis ha-

buerit, et ea gratisetsine pravitate aliqua voluerit

(19) In quart. coll. constitutas.

(20) In quart. coll. per quod privilcgm prxdcces-
orum suor, non extitlt derogatum cum, de ipsis

tiones earum fideliter redigalis in scriptis, easque

nobis sub vestris sigillis dirigereprocuretis,praefl-

gentes eis terminum competentem quo cum ipsis

nostro se conspectui repra^sentent sententiam auc-

tore Domino recepturae. Testes autem qui ab utra-

que partefuerint nominati, si se gratia, odio vel

timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam

cessante appellatione cogatis veritati testimonium

perhibere. Nullis litteris obstantibus prster assen-

sum partium a sede apostolica impelratis. Quod si

non omnes... duo veslrum ea,etc.

Datum Laterani, v Non. Martii, pontifioatus no-

stri anno quinto decimo.

VIIL

PRIORl ET FRATRIBUS DE BALNEOLIS.

Confirmat eornm bona.

(Laterani, Non. Martii).

Justis petenlium desideriis dignum, etc, nsque

effectu pros6quente compIere.Eapropter, dilecti ia

Domino filii, vestris justis postulationibus grato

concurrentes assensu, domum et redditus a nobili

viro Herveo comiteNivernensi pia vobis liberalitate

coIlatos,sicuteosjuste ac pacifice possidetis, et in

littcris ejusdem comitisacnobilismuIierisMathildis

nulta fecerit mentioncm : prsesertim cum, ctc.

(21) In quurt. coll. conaummata erat prsescriptio.
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comitissse uxoris suafi noscitur contineri, vobis et A Datum Laterani, ii Idus Martii, pontificalus no-

per vos domuivestra3 auctoritate apostolicacontir- stri anno deeimo quinto.

mamusetpraesentisscripti patrociniocommunimus,

Nulli ergo...confirmationis, etc, Jisgueincursurum.

Datam Laterani, Non. Martii, pontincatus nostri

anno decimo quinto.

IX.

EPISCOPO MAGALONENSI.

Ut de terris in comilatu Melgorii cognoscat

(Laterani, vii Id. Martii.)

Sicut dilectus filius Joannes Buccados nobis con-

querendo monstravit, quidam potentes super pro-

ventibus el rebus aliis sitis in comKatu Melgorii,

quos legitim^e possidet et quiete, ipsum sine causse

cognitioneintenduntnequiter aggravare.Cum igitur

XI.

M0RIM0NTE,NSI ET SANCTI STEPHANI DIVIONENSIS ABBA-

TIBUS LINGONENSIS DIOECESIS. ET MAJORl ARCHIDIA-

CONO LINGONBNSI.

Ut cognoscant de faisiiaie litterarum.

(Laterani, xii KaL Aprilis.)

Venerabili fratri nostro Bisuntinensi archiepis-

copo et dilecto filio... procuratori nobiiis viri co-

mitis Stephani benignam audientiam concedentes,

inlelleximus evidenter per ea quae fuerunt coram

nobis proposita et ostensa quod litterse illae quae

dilectis filiis Sancti Sequani et de Aceio abbatibus

et priori Cisterciensi super absolutione ipsius comi-
jurisdictio terrae illius ad nos nullo pertineat me- B tis sub nomine nostro fuerunt exhibitae, sicut in

eorum litteris citatoriis de verbo ad verbum erant

insert3B,aut falsae aut fulsatae fuerunt. Et certe si

veras litteras accepissent,quales nos eis recolimus

destinasse,formam earum in suo processu minime

observassent. Quare noseorum processum «lecer-

nentes irritura et inanem, per apostolica vobis

scripta mandaraus quatenus litteras illas faciatis

vobis per censuram ecclesiasticam sublatoappella-

tionis obslaculo exhiberi, et inquiratis diligentis-

sime veritatem quis eas obtinuit vel exhibuit aut

falsavit ; tam litteras ipsas quam inquisitam super

his veritatem nobis fideliter transmissuri, ut ad

hujusmodi puniendum excessum, sicut proceden-

dum viderimus,procedamus. Latam autem in prae-

dictum comitem excommunicationis sententiam ab

archiepiscopo memorato et interdictum positum in

terram ipsiusmandetis inviolabiliter observari do-

necde damnis et injuriis praefato archiepiscopo ab

eodem comite irrogatis inquisitaplenius et cognita

veritate,faciatissatisfactionem congruam exhiberi
;

et sic demum praatatas sententias juxta formam

Ecciesiie relaxantes, audiatis si quid inter eos re-

manserit quaestionis, et appellatione remota me-

diante justitia decidatis,facientes quod decreveritia

per censuram ecclesiasticam firmiter observari.

Testes autem, etc, usqiie suhtraxenni, per censu-

rameamdem cessante appellatione cognatis veritati

testimonium perhibere. Quod si non omnes, etc,

usque exsequantur.

Datura Laterani, xil Kal. Aprilis, pontificatua

nostri anno decimo quiato.

XII.

R. DE BELLOVIDERE CAMERARIO ET S. DE BEROV. ET

S. DE BURGO GUARIN. CANONICIS CARNOTENSIBDS.

De interdirto prolaio ab episcopo Aurelianensi.

(Laterani, xvi Kal. Aprilis.)

Cum venerabiiis frater noster Aurelianensis

episcopus dioecesim suam supposueritecclesiastico

interdicto,et capitulum Sancti Aniani illud negle-

xerint observare, sed interdictos ab ipso receperint

ad divina, sublimi voce, pulsatis campanis, et

diante,fraternitati tuae per apostolica scripta man
damus quatenus, vocatis qui fuerint evocandi et

auditis hinc inde propositis, quod justum fuerit,

appeliatione remota, decernas,faciens quod decre-

veris per censuram ecclesiasticam firmiter obser-

vari,nulli8 litteris veritati et justitiae praejudicanti-

bus a sede apostolica impetratis.

Datum Laterani, vii Idus Martii, pontificatuH

nostri anno decimo quinto.

X.

ABBATI ET PRIORI SANCTI VICTORIS, ET MAGIST30 G.

CORNDTO CANONICO PARISIENSI.

De corpore B. Lupi archiepiscopi Scnonensis.

(Laterani, i Id. Maii.

(22) Dilectii filii abbas et conventus Sanctae Co- C
lumbaeSenonensisnobis conquerendo monslrarunt

quod licet in ecclesia sua totum corpus beati Lupi

coafessoris archiepiscopi Senonensis una cum ca-

pite requiescat,sicut per authenticum bonaememo-

riae Hugonis Senonensis archiepiscopi, qui convo-

catis quibusdam episcopis, et clero et populo

adunatis, ipsuni corpus ac caputomnibus astanti-

bus demonstravit, evidenter apparet, abbas tamen

et monachi Sancti Petri Vivi Senonensis in ipsorum

gravamen per praedicatores suos caput etquaedam

mcmbraconfessoris ipsius esse apud quemdamprio-

ratum suum, videlicet Sanctum Lupum de Naudo,

per episcopatus longe lateque diffusos faciunt pu-

blice nuntiari, quod siquidem est a veritate penitus

alienura.Quia igitur falsitas tolerari non debel sub

velamine pietatis, discrelioni vestrae per apostolica

scripta mandamus quatenus menioratos abbatem et

monachos ut ab hujusmodi praesumplione desistant

auctoritate nostra moneatis, attentius et efficaciter

inducatis, ipsos ad hoc, si necesse fuerit, per cen-

suram ecclesiaticam appellatione reinota cognita

veritate cogentes ; cum nec saluti nec famae con-

gruat eorumdem quaestum acquirere de prffidica-

tione mendacii. NuUis litteris veritati, etc, a sede

apostolica impetratis. Quod si non omnes... duo ve-

strum ea, etc.

D

(22) Vide Chronicon S. Petri Vivi, pag. 726.
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apertis januis celebrantes, idem episcopus contra A.

eos ad venerabilem fratrem noslrum Trecensem

episcopum el conjudices suos noslras litteras impe-

travit : qui eccleoiam Sancti Aniani interdicli sen-

tentiae supponentesjdecanum etejusdem loci capi-

tulum ab officio suspenderunt, eosdem in expensis

quasepiscopus fecerat condemnando.Unde dilectus

filius R.deNoaprocuratoripsius episcopipostulabat

ut praefatas sententias dignaremur apostolico rau-

nimine roborare. Verum B. et R. procuratores

ejusdem capituli ex adverso proposuere in nostra

prsesentiaconstituti quodcum praefataEcclesia sedi

apostolicee sit immediate subjecta,sicutapparet per

privilegia pontificum Romanorum, non tenebantur

interdictum ejusdem episcopi observare. Propter

quod,ne super hoc possint abepisco[)0 prasgravari,

nostram audientiam appellarunt.Et licet non rece-

perint scienter ab ipso interdictum aliquem ad

divina.nihilominustamenepiscopuseorumhomines

et ecclesias supposuit interdicto,eis divina penitus

interdicens.Verum cum praBfatae litterse, quas epi-

scopus impetravit ad judices supradictos, falsitate

suggesta et veritatetacitafuerint impetratai, et ab

eisdem judicibus legitimas exceptiones admiltere

recusantibus fuerit ad sedem apostoiicam rationabi-

liter provocatum,sententias latas, propter appella-

tionis objectum, petebant penitus irritari. Nos

autem utrique parti providere volentes,discretioni

vestras per apostolica scripta mandamus quatenus

cum procuratores praedictorum decani et capituli

xni.
POTESTATI ORTANENSI

Conlra Nobilcm- quemdam detiimitem castra Ecctesix.

(Laterani, xiii Kal. Aprilis.)

Cnm bonae memoriae M. socer nobilium virorum

Cazaguerrae de Orta. B. de Canaiio, I. Raynaldi, et

P. laczonis, castra Basanelli, Palalioli, Bassani, et

AlianiabEcclesia Romana io feudum tenuerit,etex

illis perceperit multa bona,ipsa prasdicta castra post

ejus obitum pro suae voluntatis arbitrio detinente,

ad nostram pra3sentiam, ut nobis responderenl de

ipsis, accedere noluerunt, cum exinde fecerimus

requiri eosdem. Quia vero id nolumus in patientia

sustinere, ne jus Ecclesiae Romanae negligere vide-

remur, eisdem nobilibus nostris dedimuslitteris in

B mandatis ut usque cathedram Beati Petriproximo

praBteritam,quem eis terminum peremptorium as-

signavimue,responsuri nobis de castris ipsis nostro

se conspectui praesentarent, dilecto filio C^-nthio de

Insula nostris dantes litteris in mandatis,ut si prae-

dictinobiles eodemtermino adnostram praesentiam

non venirent,eadem castra nostro nomine recipere

non dilTerret.Universis insuper hominibus eori-m-

dem castrorum injunximus ut eidem extunc de

castrisipsis ad nomen et opus nostrura respondere

curarent. Quocirca discretioni tu» per apostolica

scripta mandamusquatenus eidem Gynthio ad raan-

datuQi apostolicum exsequendum tuura praeotes au-

xilium et favorem.

Datum Laterani, xiii Kalend, Aprilis, pontifica-
promisermtcoramnobissubpoenacentumlibrarum, , , . , .

... . , , ^,
, , . r» tus nostri anno decimo qumto

pro qua obligavennt praebendas suas quas habent L

in Ecclesia memorata, quod dicti decanus et capi-

tulura vestro parebunt raandato,si hoc ipsi ratum

habuerint, vos auctoritate nostra sublato appella-

tionis obstaculo relaxeris omnes sententias in ipsos

et Ecclesias et homines eorum hac occasione prola-

tas,acdeinde inquisita et cognita veritate, si illos

culpabiles inveneritis,faciatis ipsos sublato cujusli-

bet contradictionis et appellationis obstaculo, prae-

fato episcopo satisfactionem debitara exhibere ; ita

quod inlerdicto durante alta voce non celebrent,sed

subraissa,januis cIausis,non pulsatis campanis, ac

excommunicatis et interdictis exclusis. Alioquin

poenam promissamadictisprocuratoribusexigalis,et

sententiasnihilominususquead satisfactionem con-

XIV.

LUNDENSI ARCHiePISCOPO APOSTOLIC^ SEDIS LEGATO.

Constiluitur legatus apostolicx sedis.

(Laterani, ii Non. Aprilis.)

Illam de probibate achonestate tuam fiduciam ob-

tinemus ut tibi viceb nostras secure in arduis nego-

tiis committamus,sperantes qnodad divini nominis

gloriam et apostoliciv sedis honorem ea satages pro-

movere. Gum igitur Ghristianae fidei zelo succensus,

ad convertendum circumstantes paganos ab errore

ad veritatem non modicura laboraveris et adhuc

laborare disponas,ut hoc plenius et efficacius exse-

quaris.nos tibi vices nostras duximus commitlen-

, . . ,, ,. ,

das, venerabilibus fratribus nostris Upsalensi ar-
dignam laciatis appellatione remota per censuram n u- • . «• • • • • i--

°,^ . ^^.^ „ n.^-i u „: rr„„4„„ „.,*„„. „+„
chiepiscopo et suliraganeis ejus episcopis ac aliis